
Akcjonariat obywatelski 
 

Akcjonariat Obywatelski to długofalowy program zapoczątkowany przez Ministerstwo Skarbu 

Państwa przy okazji debiutów giełdowych PZU i Tauron PE oraz rozwinięty podczas 

prywatyzacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.  

Celem programu jest doprowadzenie do powszechnego uczestnictwa Polaków w życiu 

społeczno-gospodarczym i przemianach własnościowych.  

Jego pierwsza część realizowana od kwietnia do czerwca 2010 roku pod hasłem „Akcjonariat 

Obywatelski. Prywatyzacja dla każdego” pokazywała przejrzystość i dostępność przekształceń 

własnościowych, zachęcając społeczeństwo do włączenia się w ten proces. 

Koncepcja ta została rozwinięta przy okazji IPO GPW i realizowana pod hasłem „Akcjonariat 

Obywatelski. Giełda dla każdego”. Jej celem – obok przekonywania Polaków do prywatyzacji 

– było również zachęcenie do aktywnego zarządzania swoimi oszczędnościami oraz 

inwestowania, nie tylko w akcje prywatyzowanych spółek, lecz także w inne instrumenty 

dostępne na giełdzie. 

 

Podstawowe założenia: 

Powszechność 

Ustalenie stałego przydziału akcji dla inwestorów indywidualnych, w granicach 20-30%. 

Dostępność 

Ustalenie maksymalnego limitu akcji, na jakie może się zapisać jedna osoba. Wykluczenie 

stosowania lewarów kredytowych na zakup akcji. Znaczące ograniczenie stopnia redukcji 

zapisów. 

Odpłatność 

W przeciwieństwie do wcześniejszych form powszechnej prywatyzacji, Akcjonariat 

Obywatelski nie polega na rozdawaniu akcji. Indywidualni inwestorzy kupują akcje na 

zasadach rynkowych, ucząc się podstawowych mechanizmów działania giełdy. 

Edukacja 

Włączenie tematyki Akcjonariatu Obywatelskiego do działań edukacyjnych prowadzonych 

przez Ministerstwo Skarbu Państwa. Opracowanie materiałów edukacyjnych i realizacja 

projektów poświęconych inwestowaniu oraz giełdzie. 

Efekty 

Liczba zapisów na akcje debiutujących spółek Skarbu Państwa. Na akcje GPW zapisało się 

323 tysiące osób, PZU – 251 tysięcy, Tauron PE – 230 tysięcy. Są to 3 najwyższe wyniki w 

ciągu ostatnich 15 lat. 

 

więcej informacji o programie na www.akcjonariatobywatelski.pl 


